
 

 

1 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice delle procedure ex art. 15 del Regolamento per il 

reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

- Progressioni interne – di cui al Decreto n.263 del 11/07/2024. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della 

mobilità sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Titolo I e l’art. 35, c. 3, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 10 della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii. 

VISTA la pianta organica di questa Autorità, adottata, da ultimo, dal Comitato di gestione con 

Delibera n. 5 del 27 aprile 2023 ed approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota n. 15867 del 24 maggio 2023; 

VISTO il PIAO dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 2024-2026, adottato con 

Decreto del Presidente n. 30 del 31/01/2024; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di sistema Portuale 

del Mare di Sardegna, adottato con decreto n. 11 del 3 agosto 2017, approvato dal Ministero 

suddetto con nota n. 24578 del 7 settembre 2017, come modificato con il decreto n. 237 del 

28 luglio 2021, approvato dal Ministero medesimo con nota M_INF.VPTM.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0025763.07-09-2021; 

VISTO l’art. 15 del succitato Regolamento; 

VISTO il decreto n.263 del 11/07/2024 con il quale sono state avviate le procedure ex art. 15 del 

Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna – per le progressioni interne a copertura delle posizioni vacanti nella 

pianta organica; 



 

 

2 
 

VISTI  i bandi pubblicati per i diversi profili individuati secondo le esigenze organizzative della 

Segreteria Tecnico Operativa; 

CONSIDERATO che sono pervenute nel termine le domande di partecipazione alle procedure avviate 

con la pubblicazione dei bandi di cui al su indicato decreto per i diversi livelli e profili in 

numero di: 

-  Quadro A           

        DAB n.1 candidatura 

- Quadro B 

DAB n.2 candidature 

DTN n.2 candidature 

- 1^ LIVELLO 

DDN  n.2 candidature 

DOI n.2 candidature 

DSP n.3 candidature 

DTN n.1 candidatura 

DTS n.1 candidatura 

- 2^ LIVELLO 

STAFF n.1 candidatura 

DAB n.2 candidature 

DDN n.2 candidature 

DDS n.4 candidature 

DOI n.1 candidatura 

DPS n.1 candidatura 

DTN n.1 candidatura 

DTS n.3 candidature 

- 3^ LIVELLO 

STAFF n.5 candidature 

DDS  n.1 candidatura 

DOI  n.1 candidatura 

DTN  n.3 candidature 

DTS  n.2 candidature 

VALUTATO di nominare una Commissione Unica con competenze giuridiche, amministrative e 

tecniche, per l’esame dei candidati dei diversi profili; 



 

 

3 
 

ACQUISITA la disponibilità del Segretario Generale dell’Autorità, Avv Natale Ditel, della Dott.ssa 

M. Valeria Serra , Dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio e del Dirigente della 

Direzione Tecnica Nord - Ing. Alessandro Meloni, a svolgere rispettivamente il ruolo di 

Presidente e  Componenti della Commissione di valutazione; 

VISTI  gli artt.8 e 12 della legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

di nominare la Commissione di valutazione dei candidati alle procedure per le progressioni interne,                                  

così composta: 

• Avv. Natale Ditel, Presidente; 

• Ing. Alessandro Meloni, Componente; 

• Dott.ssa M Valeria Serra, Componente. 

È nominata Segretaria di Commissione la Dott.ssa Antonella Pillitu. 

Non sono previsti compensi ai componenti della Commissione e alla segretaria verbalizzante. 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

          Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2024-09-09T11:04:32+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-09-09T11:05:27+0200
	Ditel Natale


		2024-09-09T09:06:21+0000
	Firma applicativa




